
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 10/05/2022 às 10:15:02 Nelson de Espindola
Vasconcelos alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 02930/22.

Jurisdicionado: Tribunal de Justiça
Número da Licitação: 00001/2022
Data de Publicação: 14/01/2022
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 01/04/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Número do Processo Administrativo: 2021150682
Valor Estimado: R$ 783.777,15
Valor: R$ 405.859,35
Fontes de Recursos: Recursos Ordinários (91).
Objeto: Aquisição de material permanente para atender às necessidades das Unidades Judiciárias e
Administrativas do Poder Judiciário da Paraíba, através do Sistema de Registro de Preços, durante o período de
12 meses, conforme especificações, condições, quantidades e estimativas estabelecidas no Termo de Referência
Informação Complementar: Informamos que os lotes 3, 4, 8, 14, 16, 25, 27 e 28 foram declarados fracassados, os
lotes 18, 30, 32 e 33 desertos e o lote 20 cancelado. OBS. até o fechamento desse cadastro não houve
contratação
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 66.915,60
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): VANESCA SILVA BATISTA 06867568513
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.261.083/0001-82
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 70.467,20
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Carvalho Miranda Empreendimentos Eireli
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.502.318/0001-97
Proposta 2 - Situação: Vencedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 98.219,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 19.918.905/0001-73
Proposta 3 - Situação: Vencedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 61.643,15
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ARGOS LTDA
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 42.262.411/0001-03
Proposta 4 - Situação: Vencedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 43.600,90
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): GLOBAL SMART SOLUÇÕES
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 05.635.293/0001-05
Proposta 5 - Situação: Perdedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 89.513,09
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA-EPP
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.000.324/0001-30
Proposta 6 - Situação: Perdedora
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Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 53.439,75
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ARICELIO FIGUEIRA LOPES
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.353.275/0001-19
Proposta 7 - Situação: Perdedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 1.000.000,00
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Capy Representacoes E Comercio em Geral Ltda
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.590.960/0001-30
Proposta 8 - Situação: Perdedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 27.870,00
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI -
EPP
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.094.173/0001-32
Proposta 9 - Situação: Vencedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 29.353,60
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA EPP
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 08.335.448/0001-78
Proposta 10 - Situação: Perdedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 11.589,00
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI
- ME
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 05.807.475/0001-08
Proposta 11 - Situação: Perdedora
Proposta 12 - Valor da Proposta: R$ 81.500,00
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CRISTAL SUL COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS
EIRELLI
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 36.256.818/0001-17
Proposta 12 - Situação: Vencedora
Proposta 13 - Valor da Proposta: R$ 133.500,00
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): METDATA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 28.584.157/0003-92
Proposta 13 - Situação: Perdedora
Proposta 14 - Valor da Proposta: R$ 142.400,00
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 35.084.256/0001-09
Proposta 14 - Situação: Perdedora
Proposta 15 - Valor da Proposta: R$ 60.000,00
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Mp Produtos E Servicos Eireli - Epp
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.962.292/0001-37
Proposta 15 - Situação: Perdedora
Proposta 16 - Valor da Proposta: R$ 30.087,50
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Lpk Ltda
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 00.535.560/0001-40
Proposta 16 - Situação: Perdedora
Proposta 17 - Valor da Proposta: R$ 168.519,25
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL
LTDA
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.876.269/0001-50
Proposta 17 - Situação: Perdedora
Proposta 18 - Valor da Proposta: R$ 50.000,00
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): FREEDOM AUTOMACAO LTDA
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 35.733.585/0001-33
Proposta 18 - Situação: Perdedora
Proposta 19 - Valor da Proposta: R$ 15.300,00
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Jume's Material de Construcao Ltda
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 19.225.144/0001-74
Proposta 19 - Situação: Perdedora
Proposta 20 - Valor da Proposta: R$ 5.470,00
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Geraldo C Guitti - Me
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 28.360.435/0001-66
Proposta 20 - Situação: Vencedora
Proposta 21 - Valor da Proposta: R$ 50.990,00
Proposta 21 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CANDANGO ATACAREJO DISTRIBUIDORA E COMECIO
VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS LTDA
Proposta 21 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 43.586.321/0001-22
Proposta 21 - Situação: Vencedora
Proposta 22 - Valor da Proposta: R$ 17.313,40
Proposta 22 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JULIANA FERREIRA DA SILVA 01547479639
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Proposta 22 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 36.975.874/0001-01
Proposta 22 - Situação: Perdedora
Proposta 23 - Valor da Proposta: R$ 9.700,00
Proposta 23 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): TKL COMERCIAL EIRELI
Proposta 23 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 14.724.532/0001-86
Proposta 23 - Situação: Vencedora
Proposta 24 - Valor da Proposta: R$ 120.240,00
Proposta 24 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): VENDE TUDO MAGAZINE LTDA
Proposta 24 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 05.765.913/0001-12
Proposta 24 - Situação: Perdedora
Proposta 25 - Valor da Proposta: R$ 277.000,00
Proposta 25 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): FUTURA CLIMATIZAÇÃO E ENERGIA RENOVÁVEL DIST. E
COMER. E SERV. LTDA
Proposta 25 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 30.430.226/0005-17
Proposta 25 - Situação: Perdedora
Proposta 26 - Valor da Proposta: R$ 25.251,00
Proposta 26 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Sis Comercio de Materiais E Equipamentos Ltda
Proposta 26 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.926.189/0001-20
Proposta 26 - Situação: Perdedora

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim 8e985ac2443e618f6c1873ddaa5156ed

[PDF] Ata da sessão do pregão Sim 722f7dcc8eb8955e6979b15885fb4cd0

[PDF] Ata de Registro de Preços, quando for o caso Sim e8b1726a292c26b662965cf46ad2868f

[PDF] Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim 511dda225675cbab9d11c8ca8c1d5841

[PDF] Documentação de habilitação dos vencedores Sim b5c4b35864420731a11313a5b2e67719

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 6f20e1cc5e91e93450b8c25f6776da87

[PDF] Impugnações ao edital e recursos interpostos pelos licitantes e as
correspondentes decisões

Sim b8fa476306be69b55d885c0770b5ea61

[PDF] Justificativa da contratação Sim 419cf86c28792cb82317c8e97aa2d9b2

[PDF] Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim 3b3af15f9c70a8d961f1cf20830b1d8b

[PDF] Justificativa para inserção no edital da possibilidade de adesão por
“caronas”, quando se tratar de pregão com registro de preços

Sim 546d9faf44c5145e2e312a0a8e6a8e66

[PDF] Outros comprovantes de publicação Sim dec789320f84cfb38f92c3f3c5b4b1b2

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim 6e4533ef76a0db976ba6d96b2b898183

[PDF] Pesquisa de mercado realizada no momento da contratação, na
hipótese de SRP

Sim 253799392d3e1c3c4ff61a3e29c9f69e

[PDF] Plataforma utilizada para compras eletrônicas governamentais Sim efac8ce39c8f4c96ca658e935ebcf304

[PDF] Previsão Orçamentária Sim b5bd444b9460735ee59df55fd3a576f8

[PDF] Publicidade do certame Sim 20ce4b09db0a1df6bee22937625ee3d9

Proposta 1 - Proposta e Anexos - VANESCA SILVA BATISTA
06867568513

Sim 5c4b0ca01db62176d4a8ea37763670d0

Proposta 10 - Proposta e Anexos - VIA LUMENS AUDIO VIDEO E
INFORMATICA LTDA EPP

Sim 5c4b0ca01db62176d4a8ea37763670d0

Proposta 11 - Proposta e Anexos - SEGINFO COMERCIO & SERVICOS
EMPRESARIAIS EIRELI - ME

Sim 5c4b0ca01db62176d4a8ea37763670d0

Proposta 12 - Proposta e Anexos - CRISTAL SUL COMERCIO
VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELLI

Sim 1267eb6b588d37e1675fbdd4895e8e03

Proposta 13 - Proposta e Anexos - METDATA TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO EIRELI

Sim 5c4b0ca01db62176d4a8ea37763670d0

Proposta 14 - Proposta e Anexos - A F PEREIRA COMERCIO
VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS

Sim 5c4b0ca01db62176d4a8ea37763670d0

Proposta 15 - Proposta e Anexos - Mp Produtos E Servicos Eireli - Epp Sim 5c4b0ca01db62176d4a8ea37763670d0

Proposta 16 - Proposta e Anexos - Lpk Ltda Sim 5c4b0ca01db62176d4a8ea37763670d0

Proposta 17 - Proposta e Anexos - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AGRESTE MERIDIONAL LTDA

Sim 5c4b0ca01db62176d4a8ea37763670d0

Proposta 18 - Proposta e Anexos - FREEDOM AUTOMACAO LTDA Sim 5c4b0ca01db62176d4a8ea37763670d0

Proposta 19 - Proposta e Anexos - Jume's Material de Construcao Ltda Sim 5c4b0ca01db62176d4a8ea37763670d0

Proposta 2 - Proposta e Anexos - Carvalho Miranda Empreendimentos
Eireli

Sim 5610cda8ba2a95ef875f3288f3571f3a

Proposta 20 - Proposta e Anexos - Geraldo C Guitti - Me Sim b6cc9922018ef4d5016707aac07ff47a
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AutenticaçãoInformado?Documento

Proposta 21 - Proposta e Anexos - CANDANGO ATACAREJO
DISTRIBUIDORA E COMECIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS
LTDA

Sim b3598b9033f94b12fe24a41f2ce338c6

Proposta 22 - Proposta e Anexos - JULIANA FERREIRA DA SILVA
01547479639

Sim 5c4b0ca01db62176d4a8ea37763670d0

Proposta 23 - Proposta e Anexos - TKL COMERCIAL EIRELI Sim 0e96452e1253c9810b84953f7db9b4ca

Proposta 24 - Proposta e Anexos - VENDE TUDO MAGAZINE LTDA Sim 5c4b0ca01db62176d4a8ea37763670d0

Proposta 25 - Proposta e Anexos - FUTURA CLIMATIZAÇÃO E ENERGIA
RENOVÁVEL DIST. E COMER. E SERV. LTDA

Sim 5c4b0ca01db62176d4a8ea37763670d0

Proposta 26 - Proposta e Anexos - Sis Comercio de Materiais E
Equipamentos Ltda

Sim 5c4b0ca01db62176d4a8ea37763670d0

Proposta 3 - Proposta e Anexos - THOMAS JOSE BELTRAO DE
ARAUJO ALBUQUERQUE - ME

Sim 4b863328f73c18268cbb3caa68e1ccc8

Proposta 4 - Proposta e Anexos - ARGOS LTDA Sim c2b7497cecde5eeef932fa3d23aa5797

Proposta 5 - Proposta e Anexos - GLOBAL SMART SOLUÇÕES Sim 5c4b0ca01db62176d4a8ea37763670d0

Proposta 6 - Proposta e Anexos - LICITA RIO COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA-EPP

Sim 5c4b0ca01db62176d4a8ea37763670d0

Proposta 7 - Proposta e Anexos - ARICELIO FIGUEIRA LOPES Sim 5c4b0ca01db62176d4a8ea37763670d0

Proposta 8 - Proposta e Anexos - Capy Representacoes E Comercio em
Geral Ltda

Sim 5c4b0ca01db62176d4a8ea37763670d0

Proposta 9 - Proposta e Anexos - OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP

Sim 84d2381fdd4b1e2d3e43e7df08bfd0d2

João Pessoa, 10 de Maio de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB
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